ＢＳ神発１５２２号

平成30年７月１３日

団委員長各位

写）地区役員殿

写）県連役員殿

日本ボーイスカウト神奈川連盟

理事長 藤本 欣司

スカウト活動支援委員長 濱田 雅弘

（公印省略）

平成 30年度日韓スカウト交歓計画・交流プログラム担当ローバースカウト募集について

三指

  平素は日本ボーイスカウト神奈川連盟の運営にご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、平成 30年度の日韓スカウト交歓計画は神奈川連盟が担当県連となり平成 31年 1月 12日（土）から 20日(日)

までの期間において日韓スカウト交流プログラム・スタディツアー・ホームステイの各プログラムが実施されることと

なりました。

 なかでも中心的なプログラムである日韓スカウト交流プログラムは平成31年1月12日(土)から14日(月)の二泊三

日の日程で川崎市少年の家で実施されます。このプログラムには韓国スカウト 36名と各都道府県から推薦を受けたボ

ーイ・ベンチャー年代のスカウト48名が参加します。

 また、この日韓交流プログラムにおいてはローバー年代のユーススカウトが中心となって運営することが期待されて

おり、神奈川連盟では日韓スカウト交流プログラムを担当するローバー年代のユーススカウトを県内から広く募集する

こととしました。

 本事業の実施を神奈川県内のローバースカウト年代のユース活動を活発にするきっかけといたしたいと考えており

ますので、貴団のユーススカウトにお声がけ及び送り出しをお願い致します。

弥栄

記

１.募集対象

ローバースカウトもしくは同一年代の指導者登録をしているユーススカウト

２.必要な技能

 プログラムは全て英語にて行われるため英語のコミュニケーション能力を有する者

３.募集人数

 15名〜20名程度 （応募人数が多数の場合は神奈川連盟で選抜・調整を行います）

４.役  務

 ・プログラムの立案検討

 ・日韓スカウトで編成されたパトロールのファシリテーター役

 ・韓国隊受け入れの際の補助・ 日本隊受け入れの際の補助 等

５.奉仕期間

 ・平成30年8月下旬より月一回程度の準備集会

 ※ 8月30日（木）19:00より神奈川県民サポートセンター711号室で第一回会合が予定されています

    ・平成30年12月8日(土)～10日(日)の日本連盟との最終打ち合わせへの参加

 ・平成31年1月12日(土)〜14日(月)までの交流プログラム期間

６.費  用

 平成31年1月12日(土)〜14日(月)までの交流プログラム期間の宿泊費、会場での食費以外の経費は自己負担

    ※ 申込みは添付申込用紙にて8月20日(月)までに地区事務局経由で県連事務局に提出してください。

以上